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ВЕЖБИ ОД МЕРНИ ЕДИНИЦИ ЗА ДОЛЖИНА, МАСА, ТЕЧНОСТ, ВРЕМЕ И 

ТЕМПЕРАТУРА 

           При решавањето на здачите послужи се со шематскиот приказ на односите меѓу мерните 

единици. Задачите обиди се сам да ги решиш, а потоа провери ја точноста и бележи ги точните 

резултати 

1.  ПРесметај: 

 

2.Што е поголемо: 

а.4 мес. или 3000 часа 

б.5d 14h 40min или 8080 min 

в. 300К  или 30  С 

3.а.Запиши во келвини температура одд 38  С. 

   б. Колку целзиусови степени е температурата ако апсолутната тмпература е 300,16 К 

4***(За оние кои сакаат да знаат повеќе)    

              На секои 500м висина (од Земјата) температурата опаѓа за 3  С.  Ако на Земјата 
темпертурата е 32  С, тогаш колкава е темпеатурата на висина од: 

                                                а.4km                        б.10 km 

1a.   4 l = _________ ml 

   
 

1b.   70 mm = _____ cm 

   
 

2a.   8 000 ml = _____ l 

   
 

2b. 

  
5 000 ml = _____ l  

 

3a. 

  

4 000 mg = ________ g 

   
 

3b.   2 cl = ________ ml 

   
 

4a.   5 000 g = _____ kg 

   
 

4b.   7 l = _________ ml 

   
 

5a.   57 dal = ________ hl 

   
 

5b.   2,5 g = ________ cg 

   
 

6a.   1 000 g = _____ kg 

   
 

6b.   10 000 m = _____ km 

   
 

7a. 

  

3 km = _________ m 

   
 

7b.   2 kg = _________ g 

   
 

8a.   20 mm = _____ cm 

   
 

8b.   50 mm = _____ cm 

   
 

X
Sticky Note
1a.   4 000 ml     1b.   7 cm 2a.   8 L  2b.   5 L 3a.   4 g  3b.   20 ml  4a.   5 kg  4b.   7 000 ml 5a.   5,7 hl 5b.   250 cg  6a.   1 kg  6b.   10 km  7a.   3 000  7b.   2 000 g  8a.   2 cm  8b.   5 cm    

X
Sticky Note
a.3000 часаб.истов.3о степени целзиусови

X
Sticky Note
а. 8б. -28

X
Sticky Note
311,16 К27 С




